
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.660  35Quarta-feira, 27 DE DEZEMBRO DE 2023

PORTARIA Nº 903/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 10 de ou-
tubro de 2023 O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários,Vera 
lucia Campos Quintairos,Supervisor I, mat 590897/5,Lucas da Cunha Fer-
reira,Controlador,mat 5948110/1,José Francisco Santos Soares,Controla-
dor, mat 5947523/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de via-
gem a São Caetano de Odivelas/PA, no período de 13 a 14/10/2023, com 
o objetivo de realizar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 904/2023 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 10 de ou-
tubro de 2023.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários,José 
Santana Nunes,Supervisor II, mat 57208051/2, Rildo Gonçalves Alma-
da,Agente Fiscal, mat 200260146-027 e Diego da Silva Bitencout,Contro-
lador,mat 5952239/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem à Barcarena, Moju/PA, no período de 13 à 14/10/2023, com o 
objetivo de apoio a fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 905/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 10 de ou-
tubro de 2023.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diária, aos beneficiários,Ed-
mar José Ferreira da Silva,Supervisor I, mat 5977000/1,Evandro Borges 
de Queiroz,Controlador, mat 59474118,Jose Castro Fontes,Agente Fiscal, 
mat 3272597/1 e Raimundo Nonato Pantoja da Silva,Agente Fiscal, mat 
2044293-001 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Terra Alta/PA, no período de 13 à 14/10/2023, com o objetivo de realizar 
serviço de fiscalização nos transportes rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 906/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 10 de ou-
tubro de 2023.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários,Jean 
Luiz Brandão Quaresma,Supervisor, mat 5946036/1,Sandielle Luiz Silva Da 
Cruz,Controladora, mat 5909099/2 e FRANCINALDO MEIRELES WANZE-
LER,Controlador, mat 5952241/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a SANTA BARBARA/PA no período de 13 a 14/10/2023, 
com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 907/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de ou-
tubro de 2023. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários,Moi-
sés Rodrigues Figueiredo, Controlador, mat 5943617/2,Dayanne Matos das 
Chagas,Controladora, mat 5947459/1 e João Batista Henrique de Olivei-
ra,Agente Fiscal, mat 3270068-019 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a BENEVIDES/PA no período de 13 a 14/10/2023, com o 
objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 908/2023 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 11 de outu-
bro de 2023.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários,José do 
Socorro Morais da Cruz,Supervisor II, mat 5632633/2,Luiz Valdir Trindade 
de Lima,Agente Fiscal, mat 2035677-001 e Carlos Willian Santos,Agente 
Fiscal, mat 2035189-01 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem à Tailândia/PA, no período de 13 à 14/10/2023, com o objetivo de 
apoio a fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 909/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de ou-
tubro de 2023.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários,JO-
NATHAN FERNANDES DA SILVA,Controledor, mat 57221329/2 e GUSTAVO 
OLIVEIRA DE SOUZA,Controledor, mat 5911960/3 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a PONTA DE PEDRAS/PA, no período de 
12/10/2023 a 13/10/2023 , com o objetivo de realizar serviço de fiscali-
zação hidroviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 910/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de ou-
tubro de 2023.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diária, aos beneficiários,Victor 
Jorge Teixeira Dutra da Costa,SUPERVISOR I, mat 5946032 e JOSÉ RI-
BAMAR DAMASCENO DIAS,Agente Fiscal, mat 3276368/1 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Cachoeira do Arari/PA, no perí-
odo de 13 à 14/10/2023, com o objetivo de realizar serviço de fiscalização 
nos transportes rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EU-
RIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 912/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de ou-
tubro de 2023. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários,JOÃO 
CARLOS PEREIRA DE SOUZA,CONTROLADOR, mat 5948106/1 e LUCAS 
COSTA LOPES,CONTROLADOR, mat 5947447/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Barcarena (São Francisco)/PA, no perí-
odo de 12/10/2023 a 13/10/2023, com o objetivo de realizar fiscalização 
nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 913/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de ou-
tubro de 2023. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, a complementação de 2 (duas) diárias, aos bene-
ficiários, Moisés Ferreira Pinheiro,Auxiliar Operacional,mat 57173532/1 e 
Valdir da Silva Malcher,Auxiliar Operacional, mat 57173556/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Marabá/PA, no período de 
08 a 12/10/2023, com o objetivo de participar das ações de entrega de 
carteiras estudantes intermunicipais na UNIFESSPA.REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 915/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 17 de ou-
tubro de 2023.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário,Cândi-
do Rodrigues Monteiro,Motorista, mat 5432065/3 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Capanema e Salinas/PA, no período de 
18 à 20/10/2023, com o objetivo de acompanhar fiscalização.REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 916/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 17 de ou-
tubro de 2023.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário,Car-
los Alexandre Abati,Téc. Em Regulação, mat 548775452/1 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA/PA, no período de 
20 à 24/10/2023, com objetivo de Ação de Controle Tarifário.REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 914/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 16 de ou-
tubro de 2023.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários,Al-
denor de Jesus Queiroz Junior, TÉCNICO EM REGULAÇÃO I, mat 5937126/2 
e Islia Lima de Sousa Amorim,Supervisor II, mat 5917188/2 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Paragominas/PA no perí-
odo de 17/10 à 21/10/2023, com o objetivo de Tratativas de Convênio de 
Cooperação e visita técnica ao município.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 919,/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 18 de ou-
tubro de 2023. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários,Eliane 
Rocha de La Osa Cabeza,Tecnico em Reg II, mat 5045363-1 e José do 
Socorro Morais da Cruz,Supervisor II, mat 5632633/2 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Salinópolis/PA no período de 22 
– 25/10/2023, com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários.RE-
GISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 920/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 18 de ou-
tubro de 2023. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,HEL-
TON FRANCISCO CRUZ DA CUNHA,SUPERVISOR I, mt 5945902/1,Paulo 
Lima Santos,Agente Fiscal, mat 33727531 e Benedito Gomes De Araujo, 
Agente Fiscal, mat 29393541 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA, no período 20/10 a 22/10/2023, 
com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 921/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 18 de ou-
tubro de 2023.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Jorge 
Luiz Conceição Lima,Secretário II, mat 5561787/7,André Luiz Albuquerque 
silva,Controlador, mat 59522471,Joelson Ramos de Queiroz,Controlador, 
mat 5889829/2,Arleandro Firmino Simplício,Controlador, mat 5952245/1 
e Ronald Nascimento da Silva,Supervisor, mat 59471772 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a PARAGOMINAS/PA no período 
de 20 à 22/10/2023, com o objetivo de fiscalização nos transportes ro-
doviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 922/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 18 de ou-
tubro de 2023. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,-
Francisco de Paula Ferreira Nunes,Controlador, mat 5953830/1,RINALDO 
NUNES DE PINHO,AGENTE FISCAL, mat 3277879,Andre Luiz Soares Pe-
reira,CONTROLADOR, mat 3277879, Jean Lucas Monteiro Batista,CON-
TROLADOR, mat 59522511 e Adolfo maia da costa junior,CONTROLADOR, 
mat 58521293 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
SOURE-SALVATERRA/PA no período de 20 a 22/10/2023, com o objetivo 
de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 923/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 18 de ou-
tubro de 2023.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias,Marcos Alexandre Silva 
e Sousa, aos beneficiários,Controlador, mat 5893336/3,Bruno Leonardo 
Souza Silva,Supervisor II, mat 5946514/1,Valdiney Ferreira Gomes,Con-
trolador, mat 571921181/3 e Reginaldo Guimaraes de Brito,Assesor-tecni-
co, mat 59466461 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a Igarape Miri/PA no período de 20 à 22/10/2023, com o objetivo de fiscali-
zação nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.


